
 

Smlouva o zajištění dodávek obědů 
 
 

uzavřená mezi stranami: 

 

Integrovaná střední škola Cheb, příspěvková organizace 

sídlo: Obrněné brigády 2258/6, 350 02 Cheb 

IČ: 00077461 

DIČ: CZ00077461 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Cheb  

číslo účtu: 21636331/0100 

zastoupená Mgr. Bc. Tomášem Maškem, ředitelem školy 

(dále jen “poskytovatel“) 

 

a 

 

Svobodná chebská škola, základní škola a gymnázium s.r.o.  

sídlo: Jánské náměstí, 256/15, 350 02 Cheb 

IČ:  252 493 55 

bankovní spojení:   

číslo účtu :   

zastoupená  Ing. Lenkou Malkovskou, jednatelkou 

(dále jen “objednatel“) 

 

 

 

I. 

 

V souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním a vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (dále školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a dále v souladu s vyhláškou 

MŠMT č. 107/2005 Sb., o školním stravování, ve znění pozdějších předpisů (dále jen vyhláška o 

školním stravování) je objednatel povinen zajistit stravování pro své žáky.  

 

Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele zajistit pro objednatele školní stravování pro žáky a 

studenty objednatele v objektu poskytovatele: Integrovaná střední škola Cheb, příspěvková 

organizace, Divadelní náměstí  554/8 , Cheb.  

 

Organizace výdeje obědů bude poskytovatelem zajištěna denně od pondělí do pátku s výjimkou 

prázdnin stanovených ministerstvem školství, státních a ostatních svátků, dnů pracovního volna a 

pracovního klidu a volna uděleného z rozhodnutí ředitele  Integrované střední školy Cheb, 

příspěvkové organizace. Výdej obědů je v uvedených dnech zajištěn od 11.30 hodin do 14.30 hodin. 

 

II. 

 

Poskytovatel se zavazuje v rámci školního stravování žáků a studentů zajistit oběd s níže uvedenou 

specifikací: 

 

• polévka, 

• hlavní jídlo,  

• případný doplněk - dezert/ovoce/zeleninový salát,  

• nápoj   

 

 

 

 



III. 

 

Cena jednoho oběda je tvořena pořizovací cenou potravin jednoho oběda dle věkové skupiny 

strávníků (hrazeno žákem) a provozní režií (hrazeno objednatelem).  

 

Cena jednoho oběda placená žákem ve věkové skupině strávníků 7 – 10 let činí 23,-- Kč; v ostatních 

věkových skupinách strávníků: ve věkové skupině 11 – 14 let  a ve věkové skupině strávníků 15 a 

více let činí 27,-- Kč.  Produktivní práce žáků Integrované střední školy Cheb, příspěvkové 

organizace nepodléhá DPH, a proto je cena oběda placená žákem objednatele pro uvedenou skupinu 

strávníků konečná.   

 

Žáci a studenti objednatele platí poskytovateli za poskytnutý oběd vždy pouze částku odpovídající 

ceně potravin v souladu s vyhláškou o školním stravování (dále jen cena potravin), která činí 

maximálně částku finančního limitu uvedenou v příloze č. 2 k vyhlášce o školním stravování  a která 

je pro účely této smlouvy konkretizována výše v tomto článku smlouvy.  

 

Strávník hradí stravu tak, že strávníkovi bude založeno jeho osobní peněžní konto, jehož provoz 

zajišťuje poskytovatel a na které ukládá strávník zvolené částky v hotovosti nebo bankovním 

převodem, a ze kterého mu budou odečítány jeho skutečné odběry stravy.  Stav strávníkova konta 

nesmí být záporný. Podrobnosti způsobu úhrady stravy stanoví vnitřní řád školní jídelny 

Integrované střední školy Cheb, příspěvkové organizace . 

 

Poskytovatel odpovídá za to, že cena potravin nepřekročí finanční limity na nákup potravin 

stanovené v příloze č. 2 vyhlášky o školním stravování. Strávníkovi bude umožněn výběr 

z aktuálního menu tak, aby průměrná měsíční spotřeba vybraných druhů potravin na strávníka a den 

dle věkových skupin strávníků (příloha č. 1 vyhlášky o školním stravování) mohla být při vhodné 

kombinaci stravy dodržena. 

  

Dle vyhlášky MŠMT č. 107/2005 Sb., o školním stravování  hradí žák jen výši finančního 

normativu. Provozní režie je hrazena poskytovateli přímo objednatelem a činí 11,11 Kč za jeden 

oběd pro všechny věkové kategorie strávníků. Tato režie bude poskytovatelem fakturována 

objednateli měsíčně zpětně do 15. dne v následujícím měsíci podle skutečného množství 

objednaných obědů žáky či studenty objednatele v daném kalendářním měsíci (počet objednaných 

obědů vyplývá ze zřízeného elektronického systému  poskytovatele). V případě, že objednatel 

považuje částku fakturovanou dle tohoto článku smlouvy za nesprávnou, je povinen na to 

poskytovatele upozornit bezodkladně po obdržení příslušné faktury . 

 

 

                                                                         IV. 

 

Poskytovatel zajistí strávníkům možnost rezervovat si požadované jídlo z aktuálního denního menu 

prostřednictvím svého elektronického systému, případně náhradním způsobem ve spolupráci 

s kanceláří školní jídelny. Vybrané jídlo musí být rezervováno nejpozději 2 dny předem. Kauci za 

čipy složí žáci objednatele hotově v částce 100,-- Kč na osobu v kanceláři školní jídelny. Zde 

obdrží jednotlivé přístupy do elektronického systému poskytovatele pro možnost volby a 

odhlašování obědů. Zletilí žáci a zákonní zástupci nezletilých žáků jsou povinni vyplnit Přihlášku 

ke školnímu stravování a předat ji do kanceláře školní jídelny.  

 

                                                                            V. 

 

Dohled nad žáky v době výdeje obědů ve školní jídelně  zajišťuje poskytovatel; dohled vykonávají 

pedagogičtí či nepedagogičtí pracovníci určení vedením Integrované střední školy Cheb, 

příspěvkové organizace. 

 

 

 



 

                                                                            VI. 

 

Smlouva se sjednává na dobu neurčitou, nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami a účinnosti 

dnem 1. 9. 2016. Smluvní vztah zaniká dohodou, nebo výpovědí jedné strany s výpovědní lhůtou tři 

měsíce. Smlouvu lze měnit číslovanými dodatky, které se posléze stávají její nedílnou součástí.  

 

Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních 

stran.  Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že byla uzavřena po 

vzájemném ujednání podle jejich pravé a svobodné vůle. Autentičnost této smlouvy potvrzují strany 

svým podpisem. 

 
 

 

V Chebu dne …25.8.2016                                                          V Chebu dne …………….......... 

 

 

………………………………      ………………………………… 

 poskytovatel            objednatel 


